
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – CARPANZANO - CELLARA – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI  

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 
 
 

VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Tecnica 

SEDUTA RISERVATA – 01.07.2022 

 

Oggetto 

RISTRUTTURAZIONE E RISANAMENTO DELLE CHIESE DI SANTA BARBARA 
E DELLA MADONNA DEL MONTE CARMELO - INDIVIDUAZIONE PROGETTI 
STRATEGICI PER INTERVENTI SUI BENI CULTURALI AI SENSI DELLA D.G.R. 
78/2019” – 2° ESPERIMENTO 

CIG 9177543C0F 

CUP B67I19000990002 
Importo di gara € 109.531,75 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC AGORÀ 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Piane Crati n. 26/134 
del 06 apr 2022, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per 
l’affidamento dei lavori in questione; 

 che con Determinazione del Responsabile della CUC n. 12 del 07 apr 2022 è stato approvato il ban-
do/disciplinare/lettera d'invito ed i relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine 
alle ore 14:00 del giorno 12 mag 2022, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione ammi-
nistrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore 14:05 del giorno 12 mag 2022 alle ore 08:00 del giorno 16 
mag 2022; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo Protocollo 

TECNOIMPIANTI CRE SRL (p.iva 
03117660781) 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Via Palladio snc, Rende 
(CS), 87036 

12/05/2022 15:30 
n. 951 del 

12/05/2022 

Mirabelli consulting di Marco Mirabelli 
(p.iva 03700350782) 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
 

12/05/2022 15:41 
n. 952 del 

12/05/2022 

  

 che con verbale n. 1 del 16.05.2022 qui interamente richiamato, il Presidente del seggio di gara, in seduta pub-
blica, ha proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di ve-
rificare il possesso da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo; 

 che con verbale n. 2 del 16.05.2022, in prosecuzione della seduta pubblica, si è proceduto all’apertura della bu-
sta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della correttezza formale della documentazione 
in essa contenuta; 

 che con determina del Responsabile della CUC n. 33 del 21.06.2022, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 
50/2016, è stata nominata la commissione di gara composta da: 

- Dott. Antonio Congiurato Aloise (Istruttore Tecnico Comune di Figline Vegliaturo); 
- Sig. Carmine Trocini   (Istruttore Tecnico del Comune di Rogliano); 
- Ing. Francesco Mandarino (Supporto al RUP c/o Comuni di Rogliano e Piane Crati); 

 

 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


 2 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO 

L'anno 2022 il giorno 01 del mese di Luglio alle ore 09:30 si è riunita, in seduta riservata, la Commissione di gara 
all’uopo nominata per l’esamina delle offerte tecniche pervenute al fine di definire l’attribuzione dei punteggi discre-
zionali secondo i criteri contenuti negli atti di gara. 

Ciò detto, la Commissione procede alla valutazione dei documenti di gara presentati dai concorrenti. 

Si dispone quindi l’apertura e la valutazione dell’offerta tecnica della ditta Tecnoimpianti CRE srl (p.iva 

03117660781) annotando ogni considerazione e attribundole tutti i necessari coefficienti di merito. 

Successivamente si prosegue esaminando l’offerta della ditta Mirabelli consulting di Marco Mirabelli (p.iva 

03700350782). 

In questo caso, la commissione dà atto che all’interno della busta B, l’O.E. ha inserito solo una dichiarazione ri-
portante la seguente dicitura: 

“…DICHIARA Di accettare il progetto posto a base di gara, di ritenerlo esaustivo e di non proporre migliorie al 

progetto già validato con i rispettivi pareri da parte della Curia di Cosenza e della Soprintendenza Archeologia Belle 

Arti e Paesaggio della Provincia di Cosenza”. 
La commissione, pertanto, non potendo valutare l’offerta poichè nessun riferimento è stato riportato circa i criteri e 

sub criteri da considerare quale parametri valutativi, decide all’unanimità di escludere la ditta Mirabelli consulting di 

Marco Mirabelli (p.iva 03700350782). 

Di seguito, sulla scorta dei coefficienti attribuiti alla sola ditta Tecnoimpianti CRE srl, la Commissione procede a 
determinare la valutazione dell’offerta: 

Partecipante Punteggio Offerta Tecnica 

Tecnoimpianti CRE srl 47,00 
 

A questo punto, il Presidente invita gli altri componenti la commissione a definire il calendario per il prosieguo 
delle attività in seduta pubblica, per l’apertura dell’offerta economica, che viene stabilito essere per le ore 16:30 del 
giorno 07 luglio 2022 in modalità telematica (videoconferenza). 

Conseguentemente, alle ore 11:00 ritenendo esaurita questa fase valutativa, il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente della Commissione 

f.to Dott. Antonio CONGIURATO ALOISE 

_________________________________ 

Il Componente 

f.to Sig. Carmine TROCINI 

_________________________________ 

Il Componente 

f.to Ing. Francesco MANDARINO 

_________________________________ 

  

 
 

  

 

 

 

 


